3 Dicit tamen Io. Fab. in d. §. j. Instit. de S. C. Tertul. quod ex consuetudine Francia vxor transit in viri potestatem, quanuis etiam remaneat in patris potestate. Idem verò Fab. in §. ij. col. ij. verfi. quid si vir. Instit. quod cum eo, dicit simpliciter, quod in partibus Francia vxor est in potestate viri, nulla de patris potestate facta mentione. Et idem dicit in l. j. C. de bo. mater. & in l. non sine. C. de bon. qua. libe.

4 Atqui ex nostra consuetudine, vt hic scribitur, vxor est in potestate viri duntaxat, à patris scilicet potestate per matrimonium liberata. Cuius etiam consuetudinis, qualis hic est, meminit Masuer. non omnino malus autor in ti. de iniur. §. ite filia vxorata, & in tit. de dot. & mat. §. item de consuetudine vxor. & in tit. de praescrip. §. item & pro ista parte, & in tit. de possess. §. item maritus. vbi tamè huiusmodi consuetudinem non ita simpliciter dicit disponere, sed tum demum, cum maritus est sui iuris: tanquam scilicet (vt id illi addas) alium non possit habere in sua potestate, qui ipse suæ potestatis non est. l. sic eueniet. D. de adulte.

5 Et est similis (vt redeamus) apud Longobardos consuetudo, vt expressim scribitur in l. j. & l. p. & l. vlt. tit. quali. mulic. libe. alie. permis. est. & refert glos. in l. velles. C. de reuo. donat. & ibi quoq; Bal. qui dicit, quod hoc iure vtuntur in multis locis, & per statuta locorum: & idem Bal. in l. si inuita. C. de nup. & in d. c. j. & ibi etiam Card.

Card. Alex. tit. an. marit. succe. vxo. & ipse Bald. con. 139. cuius exordium est, statuto communis Afsisij, in fi. li. v. & Alberi. in d. l. si vxorem. C. de condi. infer. & Felj. in d. c. illud, in princ. de praesump.

6 Et sanè hæc Francia consuetudo, fortassis è curriculo, vt alia pleraque, à veteri Gallorum more defluxit, quem huiusmodi fuisse Cæsar lib. vj. Comment. refert, vt viri in vxores, sicuti in liberos, vitæ necisque haberet potestatem. Enimuero quemadmodum ea vetus parentum in liberos potestas crudelior quidem atq; acerbior iure est coërcita Romanorum legibus, l. in suis, in fi. D. de libe. & posth. & l. vlt. C. de pat. pote. & glos. vtrobiq; & facit l. inauditum. D. ad leg. Cornel. de scar. & l. diuus. D. ad leg. Pomp. de parti. illudq; solùm superest, vt filius in potestate patris sit, citra vitæ necisque arbitrium. C. tit. proximè allegato, per torum. Ita etiã (vt omnia ferè ad vsum clementiorè humaniorèmq; redacta sunt) virorù in vxores vetus illa potestas in ea ipsa re imminuta est, vt scilicet nõ liceat viro vxorè impunè interimere, ac ne castigare quidem, nisi moderatè, vt infra dicitur. Sed quod de filiis leges vt essent in virorù potestate, non est à vobis, quem vocamus legibus primis illis nostris legibus connubialibus quispia in sua Topica ferè ad verbum transposuit, vir sanè & legum, & artium humanarum peritissimus, sed hac in re mihi parù æquus, qui nomen meum vbiq; suppresserit: id quod libens dissimularem: sed veritus sum, ne qui libellum illum nostrum primùm anno 1513. ac iterùm anno 1516. rursum 1524. impressum nõ viderunt, existiment hæc loca illi me coëra furri puisse, cuius Topica nõ nisi anno 1520. primùm impressa sunt. Sed ad rem ipsam reuertamur.